
 

Edição nº 066 – Quinta - Feira, 24 de Abril de 2025   Página 1 de 1 

EDIÇÃO nº 066 Quinta - Feira, 24 de Abril de 2025 
 

Extrato do Contrato n° 041/2025 – Processo n° 036/2025 – Dispensa n° 010/2025 – Contratante 
Município de Ijaci - MG - Contratada: EMMA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ 
52.623.289/0001-07. Fundamentação legal: Lei 14.133/21. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para aquisição de inseticidas e materiais para combate à dengue e arboviroses do 
município de Ijaci/MG - Vigência 23/04/2026. 
 
Extrato do Contrato n° 042/2025 – Processo n° 036/2025 – Dispensa n° 010/2025 – Contratante 
Município de Ijaci - MG - Contratada: NOROESTE COMERCIAL DE SUPRIMENTOS LTDA 
CNPJ 01.148.472/0001-59. Fundamentação legal: Lei 14.133/21. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para aquisição de inseticidas e materiais para combate à dengue e 
arboviroses do município de Ijaci/MG - Vigência 23/04/2026. 

 
Extrato do Contrato n° 044/2025 – Processo n° 036/2025 – Dispensa n° 010/2025 – Contratante 
Município de Ijaci - MG - Contratada: WRS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA CNPJ 
37.446.304/0001-97. Fundamentação legal: Lei 14.133/21. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para aquisição de inseticidas e materiais para combate à dengue e arboviroses do 
município de Ijaci/MG - Vigência 23/04/2026. 

 
Extrato da Ata de Registro de Preços n° 045/2025 – Processo Licitatório n° 029/2025 – Pregão 
Presencial n° 008/2025 – Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: GAMMA CORTINAS 
LTDA CNPJ 11.568.355/0001-06. Fundamentação legal: Lei 14.133/21. Objeto: registro de 
preços para prestação de serviços de confecção e instalação de cortinas para escolas da rede 
municipal e para as diversas secretarias do município, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Educação da Prefeitura Municipal de Ijaci - Vigência 23/04/2026.  

 
Extrato do Primeiro Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços n° 058/2024 - Processo Licitatório 
n° 026/2024 - Pregão Presencial n° 007/2024. Objeto: registro de preços para fornecimento de 
óleo lubrificante automotivo e afins para a Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito e demais 
secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Ijaci. Celebrado entre o município de Ijaci e a 
empresa MAXWELL MOTO PECAS LTDA CNPJ 05.270.385/0001-20. Prorrogação de prazo. 
Vigência 22/04/2026. Letícia Bueno Santos - Pregoeira.  
 
Ratificação do Credenciamento n° 001/2025. Credenciamento de MÉDICO(A) (PESSOA 
JURÍDICA) PARA REALIZAÇÃO DE PLANTÕES em atendimento às necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: Município de Ijaci - Credenciado: CAMILA COSTA 
RESENDE SERVICOS MEDICOS LTDA CNPJ 55.808.445/0001-94. Ratificado em 24/04/2025. 
Nelson Mesquita Galvino - Prefeito Municipal. 
 
Extrato do Termo de Credenciamento n° 046/2025 – Processo n° 019/2025 – Credenciamento 
n° 001/2025 – Objeto: Credenciamento de MÉDICO(A) (PESSOA JURÍDICA) PARA 
REALIZAÇÃO DE PLANTÕES em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. Contratante Município de Ijaci - Credenciado: CAMILA COSTA RESENDE SERVICOS 
MEDICOS LTDA CNPJ 55.808.445/0001-94. Vigência 14/03/2026. Lucas Emmanuel de 
Carvalho Santos Ferreira - Agente de contratação. 
 

 


